i SOBRAL

g PR AEANR

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar José Ermirio de Moraes
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE ERMIRIO

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 11.484,68
Repasse Mensal: 12.348,00
Rendimento: 146,16
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 5,80
Receita Total: 23.973,04
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO EXTINTORES abril/2023 13/04/2023 480,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2023 17/04/2023 69,00
POLO TELEFONE margo/2023 04/04/2023 171,94
720,94
Saldo: 23.252,10

Paginaldel




ITURA DE

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESJEM - ESCOLA JOSE ERMIRIO DE MORAES

N° Processo: Data Abertura:
P248152/2023 04/05/2023 - 18:58
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagao infantil e do Ensino Fundamentai - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jose Ermirio De Moraes

Observagio :

Prestacio de Contas do PMDE do Conselho Escolar José Ermirio de Moraes, referente ao més de abril de 2023,

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTING DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 04/05/2023 - 18:58 Francisca Susana Fernandes Linhares
2

3

4

5

6




.a.PRI-PPITURA D E

Escola José Ermirio de Moraes
Avenida Senador José Ermirio de Moraes, 1622, Padre Ibiapina, Sobral - CE
(88) 3614 9316 — jose.ermirio@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23025115

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 063/2023
Sobral — CE, 03 de maio de 2023

Do: Conselho Escolar José Ermirio de Moraes
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SME
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de abril/2023, com os repasses mensais no valor
total de R$ 12.348,00 (doze mil e trezentos e quarenta e oito reais) das competéncias
dos meses de janeiro, fevereiro e margo de 2023.

Atenciosamente,
Francisca Susana Fernandes Linhares
Presidente da Unidade Executora
Susd Liahares
S {
Frant! O‘t“%?l‘; Mﬂ GP
I[lmo Sr. Ao

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES

CNPJ: 10.654.857/0001-89

ENDERECO: Avenida Senador José Ermirio de Moraes, 1622, Padre Ibiapina, Sobral — CE
INEP: 23025115

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Francisco Neuton Cordeiro Duarte,
Geisa Maria Marques Gongalves e Jacira Ripardo Xavier, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao
més de abril do ano de 2023, no saldo no valor de R$ 23.973,04 (vinte e trés mil e novecentos e
setenta e trés reais e quatro centavos), sendo utilizado o valor de R$ 720,94 (setecentos e vinte
reais e noventa € quatro centavos), sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas
¢ documentos comprobatorios apresentados.

Sobral — CE, 03 de maio de 2023

Fco Neuton Cordeiro Duarte f&b Nuiion Condene”105.oli2001031026965 SSP/CE

Nome Completo (membro) Assinatura RG

Geisa Maria M. Gongalves : LA 1 nQonadng, 2005031067818 SSP/CE
Nome Completo (membro) Assinatura RG

Jacira Ripardo Xavier . x Iaml/\ 96031105070 SSP/CE
Nome Completo (membro) Assinatura ' RG

Francisca Susana Fernandes Linhares
Presidente da Unidade Executora
RG: 96031108622 SSP/CE




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE

Conta: 0554 | 003 | 00002245-1
Data: 02/05/2023 - 10:43

Més: Abril/2023

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
03/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
04/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/04/2023 900633 CHEQ COMP 171,94 D 171,94 D
05/04/2023 727220 RESG AUTOM 171,94 C 0,00C
05/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
06/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
11/04/2023 000341 CRED TED 4.116,00C 4.116,00 C
11/04/2023 000341 CRED TED 4.116,00C 8.232,00C
11/04/2023 990001 APL AUTOM 8.232,00 D 0,00C
11/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
12/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
13/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
14/04/2023 000341 CRED TED 4.116,00C 4.116,00 C
14/04/2023 990001 APL AUTOM 4.116,00 D 0,00C
14/04/2023 000000 SALDO DIA o,00C
17/04/2023 900634 CHEQ COMP 480,00 D 480,00 D
17/04/2023 032023 DB CEST P) 69,00 D 549,00 D
17/04/2023 727220 RESG AUTOM 549,00 C 0,00C
17/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
18/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/04/2023 000000 SALDO DIA o00C
20/04/2023 000000 SALDO DIA

24/04/2023 000000 SALDO DIA




25/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
26/04/2023 000000 SALDO DIA o00C
27/04/2023 000000 SALDO DIA 000C
28/04/2023 000000 SALDO DIA o00cC

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 02/05/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACﬁES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
2.004008 2.019734

Nofe Enderego CNPJ da

: = g SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Caixa Econenica Federal Brasilis/ DF 00.360.305/0001-04
Cliente
ESH;I;ELHO p— CPF/CNPJ Conta Corrents.  Més/Ano Folha
ERMIRIO DE 10.654.857/0001-89 003 .000022451 04/2023 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacio
Historico Valor em RS Qtde de Cotas

Aplicagdes 12.348,00C 6.142,937487

Rendimento Bruto no Més 146,16C

—

OF 0,00

Saldo Bruto* 23.252,10C 11.512,455962

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacio Detalhada
ata Historico Valor RS Qtde de Cotas

@)

IRRF 1,29D

11/04 APLICACAO 8.232,00C 4.097,067451

17/04 RESGATE 549,00D 275,004279

10F 0,00




Dados de Tributagio Rendimento Base

L

Informacgdes ao Cotista )

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-EFUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Endereco Eletronico:
0800 725 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.: 1/4

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10 e
CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES =
AV SEN JOSE ERMIRIO DE MORAES, 1622 g
PADRE IBIAPINA £
62023-120 - SOBRAL - CE g
AD: 00100843 3.
820 00000 00! _§
g
W ‘ Vencimento 'Total a pagar %
8
(88) 3614-9316 11/04/2023 R$ 171,94 2
8
Resumo da sua fatura 5
& OI FIxo LR B BN B B B B L B N B L B B B L B B B B B Rs 173,27 E'
OI FIXO 173,27 -
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL §
E
&, + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ -1,33 2
OUTROS VALORES -1,33 §
£
£
o4 Joy 23 o ;
Pago em e 3
com recursos do PMD s
i : l Vf%AIXA ECONOMICA FEDERAL
W é‘UINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap
Ordenador de Despesas a 094-330219439-2
T; @4/ABR/2023 HORA DF 14:10:38 =™
T. 05,021714-3 TERM 063834
CALIDADE: SOBRAL
WAG, VINCULADA: 3572
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o niimero 9 _';
a frente dos celulares dos DDDs 41, . CO"PROZ?N;'%XBE_PSSA"ENTO
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 SfhLor DO PAGAMENTO: 171,94
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-Xxxx. 0 846300000011 719400240300
- 150349703614 493160323033
Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. - & 094-330219439-2
18 VIA
<
g
OI S.A. - ENM RECUPERACAD JUDICIAL CONSELHD ESCOLAR JOSE EAMIRIO DE MORAES
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 36148316 CJ: O SU: 3
066870100 CONTA 03/2023 LOCAL 3497 DV 9
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP:
60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

630000001-1 71940024030-0 15034970361-4 49316032303-3

T

FATURA:. 0900090644134
VENCIMENTO: 11/04/2023
VALOR A PAGAR: RS 171,94

VIV 50!4310 | &

4

D] 22
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Sobral

, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2023/10793 - PROCESSO N°: P2412492023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES - CNPJ: 10.654.857/0001-89
ORDEM DE COMPRA/SERVIG O N° 20596/2023

FORNECEDOR: |[FREGIVALDO VIANA CNPJ/CPF: |36.965.199/0001-30
ENDERECO: Rua Padre Perdigdo Sampaio, n 374 - Quintino Cunha, Fortaleza - CE, 60.351-695 FONE/FAX:
COD. |COD. PRECO
CATALA EM| DESCRIGAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
287865 1 E\‘IQ'I(N,;I'()LI&DF INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . 10,00 48,0000 480,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 480,00

Dotagio Orcamentéria:  CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES (PMDE)

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSfiR]OS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES Data de emissdo: 29/03/2023

uedde Traso 4o S, )
BENEDITA PRADO LlNCl;XRES ﬁﬁ:@f/’ rac OE i g 8 C 'AeRS j’ o Lurvone- gg"“&w\a/!%

Gestor de Compras SECRET ARIA (carimbo e assinatura)

REGISTRO N° 7280 EmdeuumF-\}"!t"“

-~

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: Ate: 02212047
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20230001,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR
F REGIVALDO VIANA DATA: / /

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.




a!ﬁ% Escola José Ermirio de Moraes <jose.ermirio@edu.sobral.ce.gov.br>

Cotacéao Eletronica n° 2023/10793 - ORDEM DE COMPRA/SERVICO.

1 mensagem

Escola José Ermirio de Moraes <jose.ermirio@edu.sobral.ce.gov.br> 4 de abril de 2023 as 16:19
Para: regivaldoviana3@gmail.com

A EMPRESA

F REGIVALDO VIANA (FLASH EXTINTORES)

CNPJ: 36.965.199/0001-30

Rua Padre Perdigdo Sampaio, n° 374, Quintino Cunha, Fortaleza - CE

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminho, em anexo, a ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 20596/2023, referente ao
resultado do Processo de Cotacao Eletrénica n°® 2023/10793.

Lembramos a vossa senhoria que para a liberagéo do pagamento sua empresa devera
entregar o(s) material(is)/produto(s) ou realizar o(s) servigo(s) contratado(s), em conformidade
com as especificacdes do Termo de Referéncia, no prazo de 10 (dez) dias, e apresentar os
seguintes documentos:

- Ordem de Compra/Servigo carimbada e assinada (ou pdf assinado digitalmente
através de certificado digital);

- Certidoes Negativas atualizadas (Municipal; Estadual; Federal; FGTS; Justica do
Trabalho);

- Nota Fiscal;

- Recibo de pagamento carimbado e assinado (ou pdf assinado digitalmente através de
certificado digital);

- Certificados (para servigos de dedetizac@o e/ou limpeza de reservatério de agua).
Sem mais para 0 momento, nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,
Benedita Prado Linhares
Escola José Ermirio de Moraes

Av. Senador José Ermirio de Moraes, 1.622, Padre |biapina, Sobral — CE
62.023-120 |(88) 3614 9316 | jose.ermirio@edu.sobral.ce.gov.br




Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 202310793 - PROCESSO N”: P2412492023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES - CNPJ: 10.654.857/0001-89

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 20596/2023

FORNECEDOR: |F REGIVALDO VIANA CNPJ/CPF: |36.965.199/0001-30
ENDEREGO: Rua Padre Perdigio Sampaio, n 374 - Quintino Cunha, Fortaleza - CE, 60.351-695 FONE/FAX:
coD. |coD. PREGO
CATALA DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
287865 ! IF.m[«TpR DE INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . 10,00 48.000¢ 800
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: 480,04

Potagdo Orgamentaria:

CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES (PMDE)

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES

Data de emissao: 29/03/2023

BENEDI'

m\mﬁ}wt—\,{ O*L_).»Sv@ —

¢ COLAR L&e&a
SECRETARI AESCOL (carimbo e assinatura)

Gestor de Compras

-,

TA muuxnmmms Benedlﬁ Praco

REG!STRO N* 7280

wfw

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20230001,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.
Observagdes:

M n.%-f\
Ate: 8221204

PARA USO DO FORNECEDOR

F REGIVALDO VIANA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA (};’I'.—\C:’\U.

/




RECEBEMOS DE F REGIVALDO VIANA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢
N 64
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE 1
Identificaciio do Emitente DANFE CONTROLE DO FISCO
FREGIVALDO VIANA | e e || A O
Nota Fiscal Eletronica
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 3 0436 9651 9900 0130 5500 1000 0000 6415 7334 9260
SANTOS DUMONT, 2433 - TABAPUA BRASILLIA , N°® 64 . .
CAUCAIA, CE - CEP: 61634150 - Fone/Fax: SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO . PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda prod. do estabelec. em operacio ¢/ produto sujeito ao 323230024930541 13/04/2023 09:17
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
07.075755-0 36.965.199/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES 10.654.857/0001-89 13/04/2023
ENDI BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
Avenida Senador José Ermirio de Moraes PADRE IBIAPINA 62023-120 13/04/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3613-3006 CE 09:17
A
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF INSCRICAO ESTADUAL
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP
MUNICIPIO UF FONE/FAX
o
rm\sz DE c% DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR ICMS DESONERADO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 i 0,00 0,00 80,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO _ |UF | CNPI/CPF
0 - Remetente l
|ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0-0 0,000 0,000
D. P /SERVI
. PRODUTO | DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS| NCM/SH | CSOSN | CFOP |UNID.| QUANT. v.unn'Amol V.TOTAL | V.Desc | B.C.ICMS | V.ioMS | AUQ. | V.1Pt |Auq. n,c.lmslv.chs]
Préprio | Proprio | 1cMS 1 ST ST
01 RES PQ ABC DE 06 KILOS | 84241000 | 2102 | 5401 | UN 10 38,00 48000] 0,00 0. 0 000|000 000 0.00] 000
Atesto que O i
[ Material [0 Servico Pagoem 3. /0/23
deste documento foi recebido 5&3"’3""0- com recurses do PMDE
Data Q4 19093 _
zorl® JZ Sware. i fourhars
Assinatura Ordenador de Despesas
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
6399207 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
- End. Cobranga: O mesmo

RESERVADO AO FISCO

Data e Hora da Impressao: 13/04/2023 - 09:20




FLASH

EXTINTORES
CNPJ: 36.965.199/0001-30

i‘“:’mho
Nome Fantasia : Flash Extintores

Endereco: Rua Santos Dumont ,2433, Tabapuazinho, Caucaia, Cep: 61634150

RECIBO n° 6022

Recebemos da Escola José Ermirio de Moraes — CNPJ: 10.654.857.0001.89 com enderego de na Av José
Hermirio de Moraes, 1622, PE Ibiapina, Sobral, CEP: 62.023-120 - a importiancia de R$ 480,00

(Quatrocentos ¢ Qitenta Reais) referente a (Recarga de 10 Extintores PQ de 06kg)

11 de Abril de 2023

Caucaia- Ceara
Pagoem 43 /04/25
Atesto que 0 com recursos do PMDE
Material [ Servigo
deste documento foi recebido e conferido. 5 gf»}m 5. IOM“/W
Data }2 1 04 19023 Ordenador de Despesas

(o1 lasguun Gemgde
Assinatura




Atesto que O

@Matenal O SepAgo
csocumem"‘,"ceoebnsoewﬂ't’-ﬂdo ' Pagoem 2L2IE2
!2 ) 2023 com recursos do PMDE

Assmal fa




15/02/2023, 18:18 CND - Tributos Municipal

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
SECRETARIA DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N 004573/ 2023
DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte CPF/CNPJ
F REGIVALDO VIANA 36.965.199/0001-30
Enderego Bairro
R SANTOS DUMONT, 2433 - TABAPUA BRASILIA
Cidade UF CEP
CAUCAIA CE 61.634-150

Certificamos, para os devidos fins, que o(a) requerente acima qualificado(a) encontra-se quite com os tributos municipais
até a presente data, ressalvado porém, o direito da Secretaria de Financas e Planejamento de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, na forma de legislag&o em vigor. Valida para todos os fins.

Caucaia, 15 de fevereiro de 2023 (18:17:50)

Certiddo expedida gratuitamente com base no Decreto n 254, de 25 de janeiro de 2011.
A autencidade desta certiddo devera ser confirmada obrigatoriamente no site da SEFIN
(http:/mww.sefin.caucaia.ce.gov.br).

Valido até 90 dias a partir da data de expedicédo, apresentada RASURA a CERTIDAO e NULA.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.caucaia.ce.gov.br

https://servicos.sefin.caucaia.ce.gov.br/resultado_cnd_tributo.php?ps=tipo&CPFouCNPJ=36965199000130




22/02/2023, 16:14 hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=369651...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202304577614

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070757550

CNPJ] / CPF:
36965199000130

RAZAO SOCIAL:
F REGIVALDO VIANA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET E’M 22/02/2023 AS 16:14:01
VALIDA ATE 23/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=36965199000130



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: F REGIVALDO VIANA
CNPJ: 36.965.199/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificag&o da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:50:20 do dia 15/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 1DBB.CDFD.DA0C.3290

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




31/03/2023, 09:03 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.965.199/0001-30

s O?:?azfo FRANCISCO REGIVALDO VIANA 38835398304

Endereco: R PADRE PERDIGAO SAMPAIO 374 / QUINTINO CUNHA / FORTALEZA / CE
/ 60351-695

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/03/2023 a 22/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023032402225854180603
Informacgao obtida em 31/03/2023 09:03:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F REGIVALDO VIANA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.965.199/0001-30

Certiddo n°: 4504165/2023

Expedigdo: 31/01/2023, as 07:33:13

Validade: 30/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que F REGIVALDO VIANA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 36.965.199/0001-30, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagédo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenaté4ria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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